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PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Superintendéncia da Secretaria de Infraestrutura
Diretoria Administrativa e Financeira da SEINFRA
Geréncia Administrativa da SEINFRA
Av. das Industrias, 700 - Bairro Jardim América, Maringa/PR
CEP 87045360, Telefone: (44) 3261-5593 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n? 953/2024 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Maringa, 09 de outubro de 2024.
Ao llustrissimo Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de Gabinete
Nesta

Assunto: Manutencao do Portal e se ha possibilidade de determinar a adocao das medidas
necessarias visando a limpeza e manutencao do local.

Prezado Senhor,

Em atencdo ao Requerimento 785 (3990833), apresentado pelo Vereador Sidnei
Oliveira Telles Filho, a Secretaria de Infraestrutura, pela Geréncia de Manutengédo de Proprios
Publicos, informa que apos vistoria verificou-se que o local ndo apresenta necessidades de
manutengdo, sendo constatado que as instalagées prediais estdo em boas condi¢des (pisos,
rampas, paredes e etc) e também nao apresentava lixo ou outros tipos de residuos ali
descartados. Fotos anexas.

Registramos que no momento ndo ha ATA vigente para o servico de pintura e
repintura, mas um novo Processo Licitatério para esses servigos ja encontra-se em fase de
elaboracdo. Assim, o local foi cadastrado para pintura geral e ap6s os tramites do certame e
homologacdo de vencedor, a solicitagdo sera atendida conforme disponibilidade de contrato
terceirizado e de acordo com cronograma de servicos de manutencao e revitalizagdo de espacos
publicos. (4384082).

Sem mais para 0 momento, apresentamos nossos protestos de elevada estima e
consideracao.

Atenciosamente,

Maria Ligia de S. F. Martins Guedes
Secretaria Municipal de Infraestrutura



Documento assinado eletronicamente por Maria Ligia de Siqueira Ferreira Martins Guedes,
Secretario (a) de Infraestrutura, em 09/10/2024, as 20:34, conforme horario oficial de
Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n® 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto
Municipal n°® 871, de 7 de julho de 2020.
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https //sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
'acao:documento conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador
4749878 e o codigo CRC 18866CB4.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 01.02.00081025/2024.32 SEI n? 4749878


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete
Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringd/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n? 3471/2024 - GAPRE

Maringa, 10 de outubro de 2024.
A Sua Exceléncia o Senhor

Mario Massao Hossokawa
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencédo ao Requerimento n.? 785/2024 (3990833), apresentado pelo Vereador
Sidnei Oliveira Telles Filho, que solicita, para fins de esclarecimento publico, relativamente ao
Portal da Moda José Alves, localizado na PR-317, Km 06, saida para Campo Mourao, quem é o
responsavel pela manutencdo do Portal e se ha possibilidade de determinar a adocao das
medidas necessarias visando a limpeza e manutencao do local, anexamos o Oficio n.? 953/2024
(4749878), foto 1 (4748088), foto 2 (4748091), foto 3 (4748095), foto 4 (4748098) e foto 5
(4748101) disponibilizados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura - Seinfra.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
11/10/2024, as 08:41, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida
Proviséria n® 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n® 871, de 7 de julho de
2020.
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https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
. acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador
4753185 e o0 cédigo CRC B27CD040.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n® 01.02.00081025/2024.32 SEI n2 4753185


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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